
Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai Strategijos 1.2.1., Kvietimui Nr. 11-178-K

Patvirtinta Visagino m.VVG narių 

susirinkimo 2025 01 16              

protokolas Nr. 29 

Eil.Nr. Kriterijus Aprašymas
Balų 

skaičius
Pagrindimas

Projektu sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su 

Strategijoje nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti 
0

Projektu sprendžiama problema/-os susijusi su Strategijoje nurodytomis 

problemomis, kurias siekiama spręsti, tačiau nėra pakankamai atskleistas ryšys tarp 

projekto veiklų ir problemos sprendimo

10

Projektu sprendžiama problema/-os susijusios su daugiau, nei viena Strategijoje 

nurodyta problema, kurias siekiama spręsti, aiškiai aprašytos ir nurodytos priežastys, 

lėmusios projekto įgyvendinimą.  

20

Nenumatyta priemonių, padedančių didinti civilinės saugos bei pasirengimo 

ekstremalioms situacijoms įgūdžius
0

Numatyta priemonių, padedančių didinti civilinės saugos bei pasirengimo 

ekstremalioms situacijoms įgūdžius
10

Projektu siekiama didinti civilinės saugos bei pasirengimo ekstremalioms situacijoms 

įgūdžius, numatytos veiklos įvairios ir pritaikytos skirtingų tikslinių grupių 

poreikiams patenkinti

20

Į projekto veiklas numatyta įtraukti vieną iš nurodytų tikslinių grupių 0

Į projekto veiklas numatyta įtraukti 2-3 nurodytų tikslinių grupių atstovus 10

Į projekto veiklas numatyta įtraukti daugiau nei 3 nurodytų tikslinių grupių atstovų 15

Projekte nenumatytos priemonės, skatinančios valstybinės kalbos vartojimą 0

Projekte numatyta skatinti valstybinės kalbos vartojimą, tačiau nėra aiškiai pagrįsta, 

kaip to bus siekiama arba pasirinktų priemonių efektyvumas yra ribotas
5

Projekte skiriamas pakankamas dėmesys valstybinės kalbos vartojimui skatinti, 

numatytos įtraukios ir efektyvios priemonės, tikslinės grupės atstovus skatinančios 

kalbėti valstybine kalba

10

per pastaruosius 6 metus pareiškėjas veiklos su nurodytomis tikslinėmis grupėmis 

nevykdė
0

per pastaruosius 6 metus vykdė veiklas su viena iš pasirinktų tikslinių grupių 10

per pastaruosius 6 metus pareiškėjas dirbo su daugiau nei viena iš pasirinktų tikslinių 

grupių
15

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti mažiau nei 5 užsiėmimus, 

neužtikrinama veiklų įvairovė
0

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti nuo 6 iki 10 užsiėmimų, 

veiklos skiriasi savo pobūdžiu
5

Vienam dalyviui projekto metu planuojama organizuoti daugiau nei 10 užsiėmimų, 

veiklos įvairios ir papildančios viena kitą
10

didesnis prisidėjimas, nei nustatyta kvietime, nenumatytas, arba prisidėjimas iki 7,00 

proc.
0

pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 7,01–10,00 proc. 5

pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto  daugiau nei 10,01 proc. 10

Min. 55

Max. 100

*2022–2030 metų Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės 

įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ aprašo 5 priedais:  „2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 

„Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo 

(BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų įgyvendimui“ (ESF+) projektų finansavimo sąlygų aprašas“

7.

Numatytas didesnis pareiškėjo 

ir/ar partnerio prisidėjimas prie 

projekto

Vertinamas pareiškėjo nuosavas indėlis. 

Tinkamumo finansuoti vertinimo metu 

pasikeitus projekto vertei, išlaikomas 

pradinis intensyvumas.

5.
Pareiškėjo patirtis dirbant su 

tikslinės grupės atstovais

Pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą bei 

aiškiai nurodyti, kokios tikslinės grupės 

dalyvavo veiklose. 

6.
Vienam dalyviui tenkančių 

užsiėmimų skaičius

Pareiškėjas turi aprašyti planuojamas 

veiklas, aiškiai nurodant, kiek kiekvienam 

dalyviui suplanuota veiklų, kaip dažnai, 

bei aiškiai pagrįsti tokio grafiko realumą ir 

turimus resursus (žmogiškuosius, 

finansinius, turto ir pan.)

4.

Projekte numatytos veiklos arba 

priemonės, skirtos valstybinės 

kalbos įgūdžiams tobulinti

Pareiškėjas turi aprašyti planuojamas 

veiklas, aiškiai nurodant, kaip 

suplanuotos veiklos prisidės prie 

valstybinės kalbos vartojimo skatinimo, 

bei nurodyti priemones, kurios bus 

pasitelkiamos užtikrinant šio rezultato 

pasiekimą

2.

Numatytos priemonės, 

padedančios didinti civilinės 

saugos bei pasirengimo 

ekstremalioms situacijoms 

įgūdžius

Pareiškėjas turi aprašyti bei pagrįsti 

dalyvių pritraukimo būdus, kurie leistų 

pasiekti ir tą tikslinės auditorijos dalį, kuri 

ribotai dalyvauja visuomeniniame 

gyvenime ir nuolat nedalyvauja 

pareiškėjo veiklose

1.

Projektu sprendžiama Visagino 

m. VVG strategijoje identifikuota 

problema  

Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti ir 

aprašyti, kokia problema/-os būtų 

sprendžiamos, aprašyti priežastis, 

lėmusias projekto įgyvendinimą ir aiškiai 

nurodyti, kokias ir kaip Strategijoje 

iškeltas problemas projektas spręs.

3.

Į projekto veiklas planuojama 

įtraukti dalyvius, atitinkančius 

Aprašo* 1 priedo 9,10,16,18, 19 

p. nurodytų tikslinių grupių 

reikalavimus.


